
Página núm. 90 BOJA núm. 17  Se vi lla, 24 de enero 2008

CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO 
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 21 de diciembre de 2007, 
de la Dirección General de Comercio, por la que 
se hace pública la concesión de una subvención 
excepcional concedida al Consejo Andaluz de Cá-
maras de Comercio, Industria y Navegación.

De conformidad con lo dispuesto en el Titulo VIII, 
artículo 109 de la Ley General de la Hacienda Pública 
de la Comunidad Autónoma de Andalucía, esta Dirección 
General de Comercio 

R E S U E L V E

Dar publicidad a la subvención excepcional conce-
dida mediante Convenio de Colaboración con cargo a la 
aplicación presupuestaria 0.1.15.00.01.00.44200 Pro-
grama 76 A para la consolidación del citado Consejo.

Número de expediente: 2007/403335.
Entidad: Consejo Andaluz de Cámaras Oficiales de Co-
mercio, Industria y Navegación.
Importe de la subvención: 88.941,50 euros.

Sevilla, 21 de diciembre de 2007.- La Directora General, 
María Dolores Atienza Mantero.

RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2008, de la 
Delegación Provincial de Huelva, por la que se 
hace pública la relación de ayudas concedidas a 
los subvenciones en materia de comercio y arte-
sanía, modalidad 1 (urb): urbanismo comercial a 
Ayuntamientos (Convocatoria año 2007).      

          
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 

de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía, esta Delegación Provincial 
ha resuelto dar publicidad a las ayudas concedidas para 
urbanismo comercial al amparo de la Orden de 9 de no-
viembre de 2006, de la Consejería de Turismo, Comercio 
y Deporte, por la que se establecen las normas regula-
doras de la concesión de ayudas a las subvenciones en 
materia de comercio y artesanía, modalidad 1 (urb): ur-
banismo comercial a Ayuntamientos (Convocatoria año 
2007), con cargo al programa y créditos presupuestarios 
siguientes:    

0.1.15.00.18.21.    .76400 .76A  .0
3.1.15.00.01.21.    .76400 .76A  .3.2008
1.1.15.00.18.21.    .76400 .76A  .4.2006
3.1.15.00.18.21.    .76400 .76A  .0.2008
3.1.15.00.01.21.    .76400 .76A  .4.2009
0.1.15.00.01.21.    .76400 .76A  .5
3.1.15.00.18.21.    .76400 .76A  .0.2009

En la siguiente relación se indica el beneficiario, el 
número de expediente y los importes subvencionados:        

 Beneficiario Expediente Municipio Ayuda

 Ayuntamiento de Almonte URBEXP06 EH2101 2007 / 000012 Almonte 175.000,00
 Ayuntamiento de Alosno URBEXP06 EH2101 2007 / 000013 Alosno 50.000,00
 Ayuntamiento de Aracena URBEXP06 EH2101 2007 / 000030 Aracena 7.500,00
 Ayuntamiento de Aroche URBEXP06 EH2101 2007 / 000002 Aroche 233.500,09
 Ayuntamiento de Arroyomolinos de León URBEXP06 EH2101 2007 / 000027 Arroyomolinos de León 99.784,00
 Ayuntamiento de Calañas URBEXP06 EH2101 2007 / 000008 Calañas 200.000,00
 Ayuntamiento de Chucena URBEXP06 EH2101 2007 / 000017 Chucena 43.700,65
 Ayuntamiento de Cortegana URBEXP06 EH2101 2007 / 000028 Cortegana 25.357,45
 Ayuntamiento de El Campillo de Huelva URBEXP06 EH2101 2007 / 000021 El Campillo 150.000,00
 Ayuntamiento de El Cerro de Andévalo URBEXP06 EH2101 2007 / 000004 Cerro Andévalo 33.475,00
 Ayuntamiento de Huelva URBEXP06 EH2101 2007 / 000010 Huelva 1.085.960,68
 Ayuntamiento de Jabugo URBEXP06 EH2101 2007 / 000026 Jabugo 49.923,50
 Ayuntamiento de Paymogo URBEXP06 EH2101 2007 / 000001 Paymogo 281.908,60
 Ayuntamiento de San Bartolomé de la Torre URBEXP06 EH2101 2007 / 000020 San Bartolomé de la Torre 41.327,11
 Ayuntamiento de Valdelarco URBEXP06 EH2101 2007 / 000003 Valdelarco 16.640,44
 Ayuntamiento de Villarrasa URBEXP06 EH2101 2007 / 000016 Villarrasa 9.101,15
 

Huelva, 4 de enero de 2008.- La Delegada, Rosario Ballester Angulo. 

RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2008, de la 
Delegación Provincial de Huelva, por la que se 
hace pública la relación de ayudas concedidas en 
materia de modernización de las pymes comer-
ciales comprendidas desde 1 de enero de 2007 
hasta 31 de diciembre de 2007 (Convocatoria año 
2007).      

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
109 de la Ley General de la Hacienda Pública de la 
Comunidad Autónoma de Andalucía, esta Delegación 
Provincial ha resuelto dar publicidad a las ayudas con-
cedidas al amparo de la Orden de 9 de noviembre de 
2006, de la Consejería de Turismo, Comercio y De-

porte, por la que se establecen las normas regulado-
ras de la concesión de ayudas en materia de moder-
nización de las pymes comerciales (Convocatoria año 
2007), con cargo al programa y créditos presupuesta-
rios siguientes:    

3.1.15.00.01.21.    .77400 .76A  .2.2008
0.1.15.00.01.21.    .77400 .76A  .4
1.1.15.00.17.21.    .77400 .76A  .4.2006

En la siguiente relación se indica el beneficiario, 
el número de expediente y los importes subvencio-
nados:        



Sevilla, 24 de enero 2008 BOJA núm. 17  Página núm. 91

 Beneficiario Expediente Municipio Ayuda

 Márquez Martín María del Carmen PYMEXP06 EH2101 2006 / 000202 Villanueva de las Cruces 1.065,00
 Ainforbal Huelva, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000012 Huelva 26.968,26
 Álvarez López-Atochero Juan Diego PYMEXP06 EH2101 2007 / 000171 Huelva 1.579,00
 Álvarez Pavón María del Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000098 Higuera de la Sierra 1.504,68
 Álvarez Ponce Cristobalina PYMEXP06 EH2101 2007 / 000139 Puebla de Guzmán 426,27
 Antonete Rengel Juan Andrés PYMEXP06 EH2101 2007 / 000246 Huelva 911,76
 Antonio Felicio Rosa María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000045 Lepe 15.639,84
 Aqualón Móviles, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000365 Huelva 20.810,77
 Arestoy Tilves Juan José PYMEXP06 EH2101 2007 / 000106 Huelva 5.826,30
 Areu Cb PYMEXP06 EH2101 2007 / 000224 Huelva 5.100,00
 Arteaga Escobar Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000080 Arroyomolinos de León 1.645,50
 Barragán Maestre María Sampedro PYMEXP06 EH2101 2007 / 000345 Zalamea La Real 1.646,00
 Barrios Romero Salvador PYMEXP06 EH2101 2007 / 000163 Huelva 1.361,00
 Bejarano Álvarez Jesús PYMEXP06 EH2101 2007 / 000221 Zufre 956,87
 Bejarano Reinoso M.ª Inmaculada PYMEXP06 EH2101 2007 / 000159 Escacena del Campo 843,80
 Bermejo Vélez María José PYMEXP06 EH2101 2007 / 000035 Valverde del Camino 2.300,00
 Bogado Patiño Cinta PYMEXP06 EH2101 2007 / 000260 Aljaraque 2.742,00
 Borrero Márquez Francisca PYMEXP06 EH2101 2007 / 000295 Huelva 5.208,65
 Boza González María Josefa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000325 Villablanca 2.066,08 
 Boza Sancha Rubén PYMEXP06 EH2101 2007 / 000195 Huelva 1.207,64
 Bras Vázquez Pedro PYMEXP06 EH2101 2007 / 000251 Isla Cristina 8.890,50
 Calero Ortega José María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000233 Escacena del Campo 4.825,00
 Camacho Cabeza Fermín PYMEXP06 EH2101 2007 / 000323 Moguer 2.201,46
 Camacho García Sebastián PYMEXP06 EH2101 2007 / 000306 Bonares 851,00
 Camacho Salas María del Rosario PYMEXP06 EH2101 2007 / 000102 Bollullos del Condado 17.055,60
 Canelo Gómez José María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000105 Huelva 4.100,25
 Canelo Gómez Juan Luis PYMEXP06 EH2101 2007 / 000090 Huelva 5.693,00
 Carfora de la O, Alfredo PYMEXP06 EH2101 2007 / 000112 Ayamonte 30.000,00
 Carmelo González Marina PYMEXP06 EH2101 2007 / 000344 Villanueva de las Cruces 665,95
 Caro Lunar Adela PYMEXP06 EH2101 2007 / 000031 La Palma del Condado 5.536,80
 Caro Sánchez Aroa Rocío PYMEXP06 EH2101 2007 / 000063 Paterna del Campo 2.500,50
 Caroyba, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000288 Huelva 7.731,79
 Casa Camacho, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000129 Moguer 1.199,00
 Cascales Delgado Josefa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000114 Aracena 13.224,49
 Cascales Flores Margarita PYMEXP06 EH2101 2007 / 000137 Huelva 2.747,50
 Castelo Ponce Alicia PYMEXP06 EH2101 2007 / 000248 Valverde del Camino 16.521,45
 Casto Pantrigo, Vicente 000500962h, SLNe Unipersonal PYMEXP06 EH2101 2007 / 000300 Calañas 9.898,04
 Castrillo Cascajo María del Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000241 Almonte 13.399,64
 Centro de Estudios Informáticos 91, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000247 Valverde del Camino 590,50
 Cobano Suero Laureano PYMEXP06 EH2101 2007 / 000175 Huelva 1.687,50
 Comercial Eléctrica Comarca Doñana, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000020 Rociana del Condado 1.319,00
 Comercial Palacios, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000001 Cartaya 30.000,00
 Concepción Díaz M.ª Dolores PYMEXP06 EH2101 2007 / 000250 Huelva 315,52
 Conde Moreno Manuel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000161 Huelva 383,38
 Construcciones y Reformas Calero Romero, S.C. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000236 Escacena del Campo 5.167,94
 Contreras Sánchez María Rocío PYMEXP06 EH2101 2007 / 000179 Almonte  2.754,97
 Cordero Gómez Eduarda PYMEXP06 EH2101 2007 / 000296 Punta Umbría 13.550,00
 Cordero Vidal María Luisa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000320 Moguer 2.319,07
 Corralejo Huerta Francisco PYMEXP06 EH2101 2007 / 000006 Huelva 12.851,23
 Cortés Rapela Ana PYMEXP06 EH2101 2007 / 000067 Huelva 7.934,17
 Cruz Gutiérrez Manuel Vicente de la PYMEXP06 EH2101 2007 / 000352 Ayamonte 732,76
 Cruz Pérez María Teresa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000363 Bollullos del Condado 3.667,50
 Cruzado Moreno Francisco PYMEXP06 EH2101 2007 / 000086 Trigueros 3.386,67
 Cuella Yusta Dolores PYMEXP06 EH2101 2007 / 000151 Zufre 603,93
 Darkaoui Mohamed PYMEXP06 EH2101 2007 / 000060 Rociana del Condado 18.723,50
 Decoro CB PYMEXP06 EH2101 2007 / 000198 Huelva 15.750,00
 Delgado Leo Isabel Adelaida PYMEXP06 EH2101 2007 / 000269 Santa Olalla de Cala 1.173,00
 Díaz Díaz Eumelia PYMEXP06 EH2101 2007 / 000093 Santa Olalla de Cala 617,94
 Díaz Mateos José María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000118 Huelva 398,46
 Díaz Rodríguez Francisco PYMEXP06 EH2101 2007 / 000202 Hinojos 560,75
 Domínguez Álvarez Manuela PYMEXP06 EH2101 2007 / 000209 Huelva 1.082,00
 Domínguez Coronado Paula PYMEXP06 EH2101 2007 / 000302 Almonaster la Real 832,50
 Domínguez Díaz Ildefonso PYMEXP06 EH2101 2007 / 000211 Valverde del Camino  1.265,09
 Domínguez Domínguez José Francisco PYMEXP06 EH2101 2007 / 000305 Bonares 2.305,00
 Domínguez Pérez Rafaela PYMEXP06 EH2101 2007 / 000054 Santa Bárbara de Casas 573,59
 Domínguez Salas María del Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000002 Huelva 2.058,46 
 Edyfistem, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000217 Ayamonte 2.924,31
 El Moutaki Kamal PYMEXP06 EH2101 2007 / 000168 Punta Umbría 23.702,08
 Falcón Gómez Guillermo PYMEXP06 EH2101 2007 / 000219  Nerva 5.878,50



Página núm. 92 BOJA núm. 17  Se vi lla, 24 de enero 2008

 Beneficiario Expediente Municipio Ayuda

 Fernández Parente Mercedes PYMEXP06 EH2101 2007 / 000347 Nerva 11.177,76
 Fernández Viera Manuela PYMEXP06 EH2101 2007 / 000119 Huelva 1.781,00
 Franco Mateos Isabel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000113 Chucena 907,52
 Gallardo Rivas M.ª Inmaculada PYMEXP06 EH2101 2007 / 000016 Huelva 1.055,84
 Gallego Domínguez Antonia PYMEXP06 EH2101 2007 / 000144 Villanueva de las Cruces 4.253,00
 García Cabello Antonio PYMEXP06 EH2101 2007 / 000152 Huelva 545,50
 García Pérez Manuel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000238 Calañas 3.133,39
 Garrido Martín Rosalia PYMEXP06 EH2101 2007 / 000350 Arroyomolinos de León  14.914,24
 Garrón Paloma Mauricia PYMEXP06 EH2101 2007 / 000369 Cala 30.000,00
 Garzón Domínguez Rafael PYMEXP06 EH2101 2007 / 000272 Huelva 459,02
 Gilabert Chaves María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000218 Nerva 668,50
 Gómez Gómez Manuela PYMEXP06 EH2101 2007 / 000015 Trigueros 8.414,00
 Gómez González María Adelina PYMEXP06 EH2101 2007 / 000167 Lepe 2.350,40
 Gómez Moreno Luisa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000265 Aljaraque 1.569,30
 Gómez Muñiz Manuel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000346 Nerva 1.636,28
 Gómez Pérez Rocío PYMEXP06 EH2101 2007 / 000279 Huelva 3.398,29
 Gómez Silva José Diego PYMEXP06 EH2101 2007 / 000348 Aracena 30.000,00
 González Bravo Teresa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000135 Huelva 2.117,50
 González Coronel Fernando Manuel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000141 Bollullos del Condado 647,50
 González Correa Josefa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000188 San Silvestre Guzmán 15.145,50
 González Fernández Bella Josefa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000026 Ayamonte 510,31
 González Martín Elisabeth PYMEXP06 EH2101 2007 / 000262 Aljaraque 5.097,30
 González Pérez Antonio PYMEXP06 EH2101 2007 / 000258 Huelva 398,46
 González Rodríguez Mercedes PYMEXP06 EH2101 2007 / 000121 Puebla de Guzmán 9.117,75
 González Romero Dolores PYMEXP06 EH2101 2007 / 000022 Cortegana 1.208,66
 González Romero Francisca PYMEXP06 EH2101 2007 / 000068 Huelva 2.226,30
 González Romero Miguel Ángel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000116 Huelva 2.151,50
 González Salvador Antonio PYMEXP06 EH2101 2007 / 000259 Huelva 398,46
 Grupo Insertec Computer, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000005  Valverde del Camino 6.144,74
 Guerrero Carro María del Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000268 Punta Umbría 2.619,25
 Guerrero de Salas Rosario María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000108 Huelva 3.238,54
 Hermanas Arroyo CB PYMEXP06 EH2101 2007 / 000065 Valverde del Camino 3.733,59
 Hermanos Sánchez Grande-Caballero, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000076 Arroyomolinos de León 1.684,50
 Hermosín Perdigones Antonio PYMEXP06 EH2101 2007 / 000120 Huelva 383,38
 Herrero Pérez Luis PYMEXP06 EH2101 2007 / 000229 Huelva 5.627,00
 Hidalgo Duque Manuela PYMEXP06 EH2101 2007 / 000252 Huelva 2.320,18
 Huercris 2000, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000125 Huelva 3.392,28
 Ingloba Informática, S.L., Laboral PYMEXP06 EH2101 2007 / 000014 Valverde del Camino 1.888,85
 J. Torres Morillo e Hijos, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000096 Trigueros 718,28
 Jerega Modas S.L.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000107 La Palma del Condado 300,00
 Jiménez Vázquez María Florentina PYMEXP06 EH2101 2007 / 000225 Isla Cristina 6.624,00
 La Tienda del Andévalo, S.L.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000019 El Granado 28.819,00
 Las Dunas de La Higuerita, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000049 Isla Cristina 14.964,92
 Leal Ramos Pedro José PYMEXP06 EH2101 2007 / 000239 Almonte 4.842,83
 Lerida Sánchez Antonio Jesús PYMEXP06 EH2101 2007 / 000261 Huelva 4.496,50
 Librería Papelería La Parada, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000253 Punta Umbria 2.117,70
 López Domínguez Juliana PYMEXP06 EH2101 2007 / 000303 Cumbres Mayores 1.267,76
 López Francés Arturo PYMEXP06 EH2101 2007 / 000074 Alájar 271,99
 López Gómez Antonia PYMEXP06 EH2101 2007 / 000316 Moguer 613,20
 López Martín Sabina Rocío PYMEXP06 EH2101 2007 / 000199 Almonte 3.406,17
 Lorca Cejudo Dolores PYMEXP06 EH2101 2007 / 000058 Valverde del Camino  670,96
 Lorenzo Castilla Antonio Alejandro PYMEXP06 EH2101 2007 / 000170 Huelva 831,50
 Lorenzo Rivas María del Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000143 Villablanca  887,50
 Macías Martín Francisco José PYMEXP06 EH2101 2007 / 000174 Huelva 3.696,00
 Maestre Márquez Manuel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000056 El Granado 301,29
 Marín Marín Gregoria PYMEXP06 EH2101 2007 / 000038 Aroche 37.500,00
 Márquez Alcántara Miguel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000372 Aljaraque 3.338,57
 Márquez Colorado Juana PYMEXP06 EH2101 2007 / 000066 Villarrasa 1.125,00
 Márquez Colume Severino PYMEXP06 EH2101 2007 / 000148 Isla Cristina 9.183,62
 Márquez Cruz María Isabel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000254 Punta Umbría 300,00
 Márquez Rebollo Juan Bautista PYMEXP06 EH2101 2007 / 000126 San Juan del Puerto 6.569,40
 Martín Álvarez, María Lourdes PYMEXP06 EH2101 2007 / 000189 Villanueva de las Cruces 211,21
 Martín Díaz Antonio Diego PYMEXP06 EH2101 2007 / 000154 Bollullos del Condado 378,88
 Martín García Julio PYMEXP06 EH2101 2007 / 000017 Cabezas Rubias 23.491,75
 Martín García María Sandra PYMEXP06 EH2101 2007 / 000018 Rociana del Condado 9.370,00
 Martín Hidalgo Dolores Salomé PYMEXP06 EH2101 2007 / 000310 Bonares 895,19
 Martín López Consolación PYMEXP06 EH2101 2007 / 000197 Campofrio 644,40
 Martín López Ricardo PYMEXP06 EH2101 2007 / 000046 Rociana del Condado 887,50
 Martín Martín Mercedes PYMEXP06 EH2101 2007 / 000326 Villarrasa 583,50



Sevilla, 24 de enero 2008 BOJA núm. 17  Página núm. 93

 Beneficiario Expediente Municipio Ayuda

 Martín Martín Pedro Jesús PYMEXP06 EH2101 2007 / 000362 Bollullos del Condado 8.613,50
 Martín Medero Santiago PYMEXP06 EH2101 2007 / 000208 Villanueva de las Cruces 1.940,38
 Martín Vázquez María Irene PYMEXP06 EH2101 2007 / 000021 Santa Ana la Real 3.660,30
 Martínez Caballero María Josefa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000304 Bonares 801,61
 Martínez García María Ángeles PYMEXP06 EH2101 2007 / 000177 Huelva 650,85
 Martínez Morales José María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000062 Bollullos del Condado 3.793,11
 Martínez Pachón María Celeste PYMEXP06 EH2101 2007 / 000223 Nerva 3.436,73
 Mascareña Leal Bella PYMEXP06 EH2101 2007 / 000257 Isla Cristina 17.990,46
 Mateos Carrasco María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000338 Villanueva de las Cruces 803,00
 Materiales de Construcción Vázquez Mato, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000336 El Almendro 1.402,55
 Medina Arestoy Antonio Esteban PYMEXP06 EH2101 2007 / 000110 Huelva 6.470,00
 Medina Domínguez María Luisa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000084 Huelva 4.033,88
 Medina López Jose María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000147 Cartaya 14.828,74
 Mestre Orta María del Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000205 Villanueva de las Cruces 7.812,66
 Modas Prieto, C.B. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000059 Isla Cristina 15.633,68
 Mora Infantes Hilaria PYMEXP06 EH2101 2007 / 000214 Huelva 428,45
 Mora Povea José Pablo PYMEXP06 EH2101 2007 / 000007 Cartaya 1.945,22
 Mora Sánchez Eloísa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000196 Nerva 1.505,16
 Moreno Cuadri Antonio PYMEXP06 EH2101 2007 / 000013 Trigueros 14.326,30
 Moreno Herrero José PYMEXP06 EH2101 2007 / 000190 Huelva 2.999,50
 Moreno Rodríguez Inés del Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000087 Cerro Andévalo 1.150,00
 Muebles Ituci, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000155 Escacena del Campo 1.271,29
 Muebles San Juan del Puerto, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000266 San Juan del Puerto 30.000,00
 Muebles y Electrodoméstico Men, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000243 El Granado 30.000,00
 Muñoz Gadea Tomás PYMEXP06 EH2101 2007 / 000158 Escacena del Campo 5.448,00
 Naranjo Díaz Carlos PYMEXP06 EH2101 2007 / 000309 Hinojos 1.122,50
 Navarro Fernández, Benjamín Abraham PYMEXP06 EH2101 2007 / 000097 Alájar 23.675,00
 Núñez Bizcocho Manuela PYMEXP06 EH2101 2007 / 000140 Almonte 3.167,40
 Núñez Torrescusa Josefa PYMEXP06 EH2101 2007 / 000122 Puebla de Guzmán 6.972,24
 Onuseinin, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000004 Huelva 3.625,00
 Orta Orihuela María José PYMEXP06 EH2101 2007 / 000297 Punta Umbría 300,00
 Ortiz Navarro Dolores PYMEXP06 EH2101 2007 / 000083 Minas de Riotinto 1.839,50
 Palomar Delgado Manuel Jesús PYMEXP06 EH2101 2007 / 000193 Huelva 694,62
 Parrales Sánchez CB PYMEXP06 EH2101 2007 / 000321 Moguer 1.254,28
 Pascual Fernández Cristóbal PYMEXP06 EH2101 2007 / 000328 Paterna del Campo 600,00
 Peguero Salguero Alejandro PYMEXP06 EH2101 2007 / 000124 Huelva 383,38
 Pérez Domínguez Vicenta PYMEXP06 EH2101 2007 / 000008 Palos de la Frontera 2.250,00
 Pérez Escobar Antonio PYMEXP06 EH2101 2007 / 000130 Paterna del Campo 850,00
 Pérez Romero Cesáreo Mames PYMEXP06 EH2101 2007 / 000357 Aroche 599,50
 Pérez Vallejo Fernando PYMEXP06 EH2101 2007 / 000234 Chucena 2.787,50
 Pérez Vázquez Isabel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000057 Huelva 4.687,96
 Pinilla Rivas María del Valle PYMEXP06 EH2101 2007 / 000284 Alosno 1.788,00
 Piscinas Macías, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000160 Valverde del Camino 887,93
 Poleo Álvarez Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000301 Alosno 8.580,99
 Ramos Bautista José PYMEXP06 EH2101 2007 / 000030 Huelva 5.999,19
 Ramos Cobano Pedro PYMEXP06 EH2101 2007 / 000069 Huelva 5.042,60
 Ramos Moro Jesús José Alfonso PYMEXP06 EH2101 2007 / 000312 Bonares 1.004,05
 Rebollo Pulgar José David PYMEXP06 EH2101 2007 / 000200 Moguer 8.566,12
 Rivera Maya María Ángeles PYMEXP06 EH2101 2007 / 000070 Trigueros 903,21
 Rivera Ruiz Matilde PYMEXP06 EH2101 2007 / 000192 El Campillo 7.757,77
 Robles Cruz Luis Miguel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000169 Huelva 4.638,96
 Rodríguez González Manuel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000117 Huelva 4.098,40
 Rodríguez Márquez Manuela PYMEXP06 EH2101 2007 / 000317 Moguer 1.753,60
 Rodríguez Pérez Josefa María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000150 Huelva 1.110,05
 Rodríguez Rodríguez Manuel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000342 Nerva 295,50
 Rodríguez Vila Andrés Felix PYMEXP06 EH2101 2007 / 000222 Nerva 2.400,00
 Rojas Cumbres, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000166 Cumbres Mayores 4.642,50
 Rojas Pino Manuel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000212 Isla Cristina 1.911,76
 Romero Carballar María Ángeles PYMEXP06 EH2101 2007 / 000194 Santa Olalla de Cala 7.700,00
 Romero Chaparro Antonio PYMEXP06 EH2101 2007 / 000359 Nerva 15.681,88
 Romero Fernández Juan PYMEXP06 EH2101 2007 / 000291 Huelva 5.077,00
 Romero García Jesús PYMEXP06 EH2101 2007 / 000052 Santa Olalla de Cala 4.235,92
 Romero Nieto Juan María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000294 Huelva 4.795,70
 Romero Nieto Miguel Enrique PYMEXP06 EH2101 2007 / 000292 Huelva 5.143,00
 Romero Palomar Miguel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000149 Huelva 4.335,50
 Romero Romero Francisca PYMEXP06 EH2101 2007 / 000011 Chucena 13.231,18
 Romero Vázquez Dolores PYMEXP06 EH2101 2007 / 000023 Cortegana 7.104,38
 Rudepla, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000028 Santa Olalla de Cala 30.000,00
 Sánchez Cruz Rafael PYMEXP06 EH2101 2007 / 000111 Nerva 11.506,81



Página núm. 94 BOJA núm. 17  Se vi lla, 24 de enero 2008

 Beneficiario Expediente Municipio Ayuda

 Sauci Valdayo Catalina PYMEXP06 EH2101 2007 / 000103 Bollullos del Condado 550,20
 Seguros y Telefonía Juan Fco. Espina, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000180 Almonte 1.379,31
 Serafín Sánchez Manuela PYMEXP06 EH2101 2007 / 000055 Rociana del Condado 2.421,88
 Soriano Gayarre Almudena PYMEXP06 EH2101 2007 / 000078 Aracena 865,52
 Suárez Domínguez Emilio José PYMEXP06 EH2101 2007 / 000187 Paterna del Campo 734,50
 Suministros Daza, S.L. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000183 Bollullos del Condado 1.916,29
 Supermercado La Ternerita, CB PYMEXP06 EH2101 2007 / 000091 Cartaya 5.950,00
 Tejada Ramírez Alicia PYMEXP06 EH2101 2007 / 000371 Aracena 1.159,93
 Teyser, S.C. PYMEXP06 EH2101 2007 / 000331 Paterna del Campo 1.363,21 
 Tiendas Castañeda, CB PYMEXP06 EH2101 2007 / 000082 Lepe 2.850,00
 Tirado Gómez Andrea PYMEXP06 EH2101 2007 / 000235 Escacena del Campo 1.883,76
 Torres Gómez María del Carmen PYMEXP06 EH2101 2007 / 000230 Isla Cristina 27.689,50
 Torres Maya M.ª Antonia PYMEXP06 EH2101 2007 / 000009 Palos de la Frontera 600,00
 Toscano Madrid María del Rosario PYMEXP06 EH2101 2007 / 000029 Punta Umbria 2.290,91
 Vargas Carretero José Manuel PYMEXP06 EH2101 2007 / 000089 Rosal de la Frontera 34.254,49
 Vaz Gómez María Inmaculada PYMEXP06 EH2101 2007 / 000101 Villanueva de las Cruces 722,07
 Vázquez Castilla Cándido Federico PYMEXP06 EH2101 2007 / 000039 Aroche 395,61
 Vázquez Vaz Sebastiana PYMEXP06 EH2101 2007 / 000041 El Granado 709,27
 Vicente Martín María PYMEXP06 EH2101 2007 / 000356 Aroche 3.625,00
 Villarán Cano César PYMEXP06 EH2101 2007 / 000237 Bollullos del Condado 344,50
 Watch Dog Informática, S.L.  PYMEXP06 EH2101 2007 / 000341 La Palma del Condado 36.467,09
 Zahino Hernández Dominga PYMEXP06 EH2101 2007 / 000040 Villanueva de las Cruces 1.241,20
 Zapata Maya Francisco PYMEXP06 EH2101 2007 / 000092 Santa Olalla de Cala 420,27

Huelva, 4 de enero de 2008.- La Delegada, Rosario Ballester Angulo.

RESOLUCIÓN de 4 de enero de 2008, de la 
Delegación Provincial de Huelva, por la que se 
hace pública la relación de ayudas concedidas a 
subvenciones en materia de comercio y artesanía, 
modalidad 3 (asc): fomento del asociacionismo 
comercial y el desarrollo de centros comerciales 
abiertos (Convocatoria año 2007).      

          
De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 

de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía, esta Delegación Provincial ha re-
suelto dar publicidad a las ayudas concedidas para el fo-
mento del asociacionismo al amparo de la Orden de 9 de 

noviembre de 2006, de la Consejería de Turismo, Comer-
cio y Deporte, por la que se establecen las normas regu-
ladoras de la concesión de ayudas a subvenciones en ma-
teria de comercio y artesanía, modalidad 3 (asc): fomento 
del asociacionismo comercial y el desarrollo de centros 
comerciales abiertos (Convocatoria año 2007), con cargo 
al programa y créditos presupuestarios siguientes:    

3.1.15.00.01.21.    .78403 .76A  .4.2008
0.1.15.00.01.21.    .78403 .76A  .6

En la siguiente relación se indica el beneficiario, el 
número de expediente y los importes subvencionados:        

 Beneficiario Expediente Municipio Ayuda

A de Peq. y Med. Empres del Comercio de VC ASCEXP06 EH2101 2007 / 000002 Valverde del Camino 12.500,00
 Agrupación de Comerciantes e Industriales de las 

ASCEXP06 EH2101 2007 / 000009  Huelva 45.000,00
 calles del Centro de Huelva
 Agrupación de Empresarios de Comercio de la Isla Chica ASCEXP06 EH2101 2007 / 000006 Huelva 17.500,00
 Asoc. Comerciantes Zona Centro Playa Matalascañas ASCEXP06 EH2101 2007 / 000021 Almonte 7.500,00
 Asoc de Comerciantes de la C/ San José ASCEXP06 EH2101 2007 / 000012 Huelva 7.500,00
 Asoc de Comerciantes e Industriales de la Orden y Santa Marta ASCEXP06 EH2101 2007 / 000014 Huelva 2.500,00
 Asoc de Comerciantes e Industriales de Riotinto ASCEXP06 EH2101 2007 / 000019 Minas de Riotinto 12.500,00
 Asoc De Comerciantes y Empresarios de Mazagón ASCEXP06 EH2101 2007 / 000037 Moguer 2.500,00
 Asoc. de Empresarios de Almonte ASCEXP06 EH2101 2007 / 000027 Almonte 16.875,00
 Asoc. de Empresarios de Alosno ASCEXP06 EH2101 2007 / 000034 Alosno 7.500,00
 Asoc. de Empresarios de Aracena ASCEXP06 EH2101 2007 / 000020 Aracena 12.500,00
 Asoc. de Empresarios de Ayamonte ASCEXP06 EH2101 2007 / 000007 Ayamonte 12.500,00
 Asoc. de Empresarios de Nerva ASCEXP06 EH2101 2007 / 000018 Nerva 2.500,00
 Asoc. de Empresarios de Óptica de Huelva ASCEXP06 EH2101 2007 / 000011 Huelva 15.000,00
 Asoc. de Empresarios de Punta Umbría «Punta Centro» ASCEXP06 EH2101 2007 / 000033 Punta Umbría 6.000,00
 Asoc. de la Pequeña y Mediana Empresa de Cortegana  ASCEXP06 EH2101 2007 / 000016  Cortegana 2.500,00
 Asoc. de la Pequeña y Mediana Empresa de Isla Cristina ASCEXP06 EH2101 2007 / 000024 Isla Cristina 7.500,00
 Asoc. de la Pequeña y Mediana Empresa de Moguer ASCEXP06 EH2101 2007 / 000004 Moguer 12.500,00
 Asoc. de Pequeña y Mediana Empresa de Ayamonte ASCEXP06 EH2101 2007 / 000023 Ayamonte 30.000,00
 Asoc. de Pequeños Comerciantes y Trabajadores  ASCEXP06 EH2101 2007 / 000003 Huelva 29.900,00
 Autónomos de Huelva


